2

[bookmark: OLE_LINK1]Проект
ДУМА
 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 . .2023	с. Камень-Рыболов	№

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном округе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 26.11.2020 №55

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании Устава Ханкайского муниципального округа,

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном округе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 26.11.2020 №55 следующие изменения:

- Дополнить статью 7 следующим  пунктом:
«37(1)) устанавливает порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, в отношении главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

- абзац 1пункта 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
« 2. Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального округа в Думу муниципального округа и Контрольно – счетную палату  муниципального округа представляются:»

- дополнить пункт 2 статьи 20 следующим пунктом:
«12) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);

	- абзац 2 пункта 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Результаты внешней проверки сводной годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств местного бюджета оформляются  актами по каждому главному администратору доходов местного бюджета, главному администратору источников финансирования дефицита местного бюджета, главному распорядителю средств местного бюджета.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

Глава Ханкайского
муниципального  округа          			                           А.К. Вдовина

Дата подписания: